
Resolución de Consejo Directivo 732 / 2025 - EXA -UNSa
EXP 475/2024-EXA-UNSa - ASUNTO: Solicitud de Ampliación del Acta

Dictamen del Concurso Público Abierto de Antecedentes y Prueba de Oposición

para cubrir un (1) cargo Regular de Jefe de Trabajos Prácticos — Dedicación

Simple en la asignatura ALGA, SRM-RF.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

VISTO: Las presentes actuaciones, relacionadas con Concurso Público Abierto de
Antecedentes y Prueba de Oposición para la cobertura de 1 (un) Cargo Regular en
la categoría de Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple para la
asignatura Algebra Lineal y Geometría Analítica, de la carrera Tecnicatura
Electrónica Universitaria (Plan de Estudios 2006); que se dicta en Sede Regional
Metán - Rosario de la Frontera, y

CONSIDERANDO

Que, obra Acta de Dictamen emitido por la Comisión Asesora designados por RCD-
912/2024-EXA-UNSa.

Que, la Comisión de Docencia e Investigación desde su punto de vista académico
aconseja: 1- Tener por presentada en tiempo y forma la nota de impugnación. 2-
Solicitar ampliación del acta de dictamen en lo que respecta a la instancia de la
clase oral y pública del mencionado concurso, atendiendo a los puntos solicitados
en la impugnación del Prof. Nieto.

Que, el Consejo Directivo, en su 20* Sesión Ordinaria celebrada el 26 de noviembre
de 2025, resuelve aprobar, por unanimidad, el despacho de la Comisión de
Docencia e Investigación, con la siguiente modificación el que quedará redactado
de la siguiente manera: 2- Solicitar al Jurado actuante ampliación del dictamen en
lo que respecta a la instancia de la clase oral y pública del mencionado concurso,
atendiendo a los puntos solicitados en la impugnación del Prof. Nieto.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1*: Tener por presentada en tiempo y forma la nota de impugnación del
postulante Enzo Adrián NIETO, al Acta de Dictamen del Concurso Público Abierto

— de Antecedentes y Prueba de Oposición para la cobertura de 1 (un) cargo Regular
en la categoría de Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple para la
asignatura Algebra Lineal y Geometría Analítica, de la carrera Tecnicatura
Electrónica Universitaria (Plan de Estudios 2006); que se dicta en Sede Regional
Metán - Rosario de la Frontera.

ARTÍCULO 2*: Solicitar al Jurado actuante la ampliación del dictamen en lo que
respecta a la instancia de la clase oral y pública del mencionado concurso,
atendiendo a los puntos solicitados en la impugnación del Prof. Nieto.

10/12/2025



Resolución de Consejo Directivo 732 / 2025 - EXA -UNSa
EXP 475/2024-EXA-UNSa - ASUNTO: Solicitud de Ampliación del Acta

Dictamen del Concurso Público Abierto de Antecedentes y Prueba de Oposición
para cubrir un (1) cargo Regular de Jefe de Trabajos Prácticos — Dedicación

Simple en la asignatura ALGA, SRM-RF.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

10/12/2025

ARTÍCULO 3*: Notifíquese a los postulantes inscriptos: Antonio Gabriel ALEMAN
BURGOS, Cristian VILAHUR, Enzo Adrián NIETO, Roció Daniela RODRIGUEZ
TABOADA, a los miembros del Jurado (RCD 912/24-EXA-UNSa). Hágase saber, a
la Sede Regional Metan -- Rosario de la Frontera, a las Secretarias de esta Unidad
Académica. Cumplido vuelva a la Dirección Administrativa de Docencia.

AA
Dr. JOSÉ RAMÓN MOLINA

DECANO
FACULTAD DE CS, EXACTAS - UNSa

Dra. SILVINA MABEL CAMPOS


